[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 13 мая 2020 года № 76-р

	О внесении изменений в распоряжение от 10.01.2020 года 3-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год»

Внести изменения в распоряжение от 10.01.2020 года № 3-р «Об утверждении детального плана реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год»:
1. Изложить  детальный план реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы администрации			             	                  А.В. Брагин

Разослано: в дело-2, бухгалтерия, Комитет финансов, КСП, Будогощский вестник, официальный сайт

Приложение к распоряжению
от 13.05.2020г № 76-р
Детальный план реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год

	№
п/п
	Наименования подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат  реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В т.ч. на очередной финансовый год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	1.1  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.1
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Будогощского городского поселения
	Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности
	2018
	2021
	14514,66
	4303,23

	1.2.  Содержание мостового перехода через р.Пчевжа на территории Будогощского городского поселения и автодороги на подходах к нему между населенными пунктами д.Бестоголово и д.Горятино вне границ указанных населенных пунктов и в границах указанных населенных пунктов

	1.2.1
	Содержание мостового перехода через р.Пчевжа и автодороги на подходах к нему между населенными пунктами д.Бестоголово и д.Горятино в границах указанных населенных пунктов
	Администрация Будогощского городского поселения
	Содержание мостового перехода и автодороги на подходах к нему на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности.
	2018
	2021
	1643,05
	557,38

	1.2.2
	Содержание мостового перехода через р.Пчевжа и автодороги на подходах к нему между населенными пунктами д.Бестоголово и д.Горятино вне границ указанных населенных пунктов
	Администрация Будогощского городского поселения
	Содержание мостового перехода и автодороги на подходах к нему на уровне, допустимом нормативами, для обеспечения их сохранности
	2018
	2021
	1351,96
	522,64

	Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним»

	2.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

	2.1.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения.
	2018
	2021
	11231,26
	291,11

	2.1.2
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Новая в г.п.Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения.
	2020
	2020
	892,35
	892,35

	2.1.3
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул.Новоселов в г.п.Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения
	2020
	2020
	1236,83
	1236,83

	2.1.4
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Кирова (от ул. Делегатская до ул. Пионерская) в г.п. Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения
	2020
	2020
	511,37
	511,37

	2.1.5
	Ремонт участка автомобильной дороги по пер. Солнечный (от ул. Мичурина до ул. Калинина) в г.п. Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения
	2020
	2020
	332,80
	332,80

	2.1.6
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Строителей (у железнодорожного переезда) в г.п. Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения
	2020
	2020
	560,50
	560,50

	2.1.7
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Озерная в г.п. Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения
	2020
	2020
	536,00
	536,00

	2.1.8
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Пионерская (от ул. Октябрьская до участка у дома №44 по ул. Кирова) в г.п. Будогощь
	Администрация Будогощского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения
	2020
	2020
	450,15
	450,15

	Подпрограмма 3 «Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	3.1. Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1.1
	Разработка проекта подъездной дороги к жилому дому по ул. Боровая г.п. Будогошь, в рамках мероприятия, направленные на соблюдение условий участия в региональной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2019-2025 годах»
	Администрация Будогощского городского поселения
	Увеличение автомобильных дорог, сокращение числа аварийных ситуаций, снижение напряженности населения.
	2018
	2021
	641,55
	641,55*

*    - неиспользованные БО 2019 года в размере 641,55 тыс.руб.